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Erdgas Sondertarif BlauGas online fix 2 für Privatkunden
Preisblatt    gültig ab 01. Januar 2026 bis 31. Dezember 2026

Sondertarif Blaugas online fix 2 bei Jahresverbrauch von 1 bis 50.000 Kilowattstunden:

Preisart Einheit Netto Brutto

Grundpreis Euro pro Monat 15,76 18,75

Arbeitspreis Cent pro kWh
7,58 

(inkl. CO2-Kosten nach BEHG)
9,67

Sondertarif Blaugas online fix 2 bei Jahresverbrauch ab 50.001 Kilowattstunden:

Preisart Einheit Netto Brutto

Grundpreis Euro pro Monat 25,76 30,65

Arbeitspreis Cent pro kWh
7,75 

(inkl. CO2-Kosten nach BEHG)
9,88

Es besteht eine Preisgarantie auf den Nettopreis im Rahmen der genannten Gültigkeitsdauer.

Ausgenommen von der Preisgarantie sind Änderungen von Steuern, Abgaben und sonstigen hoheitlichen Belastungen. 
Diese werden auch während der Preisgarantie in der jeweils gültigen Höhe automatisch an die Kunden weitergegeben.
Die Preisgarantie gilt vorbehaltlich der Erhebung zusätzlicher Steuern, Abgaben oder sonstiger hoheitlich auferlegter 
Belastungen, auf deren Anfall die TWB jeweils keinen Einfluss hat.

•	 Erdgassteuer: 0,55 Cent pro Kilowattstunde
•	 derzeit gültige Mehrwertsteuer: 19 %

Im Bruttopreis sind folgende Bestandteile enthalten:

65 € pro Tonne entsprechen 1,179 Cent pro Kilowattstunde

CO2-Kosten nach BEHG: 
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